
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MAROSTICA 
Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI) Tel. 042472096 

www.icmarostica.edu.it 

Fax 042472015 

e-mail viic884007@istruzione.it viic884007@pec.istruzione.it 
C.F. 82003010244 VIIC884007 Codice univoco ufficio: UFL5D9 

 

 

 

 
Prot.n. e data vedi segnatura Al Sito web dell’Istituto: 

sez. Albo on line 

sez. Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Decreto per il conferimento di un incarico individuale avente ad oggetto: 

n.1 esperto formatore interno al personale della scuola. 

 
Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 

512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 

n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

 

Codice Identificativo Progetto: MAC1I2.1-2022-941-P6138 

CUP: C74D22001630006 

 

Importo finanziato: 2.000,00 € 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii. ; Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo 

per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VIIC884007 - ADB0426 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007354 - 16/11/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CHIARA RIELLO

http://www.icmarostica.edu.it/
mailto:viic884007@istruzione.it
mailto:viic884007@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MAROSTICA 
Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI) Tel. 042472096 

www.icmarostica.edu.it 

Fax 042472015 

e-mail viic884007@istruzione.it viic884007@pec.istruzione.it 
C.F. 82003010244 VIIC884007 Codice univoco ufficio: UFL5D9 

 

 

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 recante all’oggetto Progetti in essere del PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 

11 digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022- 

2023 e 2023-2024. 

 

PRESO ATTO che il citato decreto prevede che ciascuna istituzione scolastica utilizzi il predetto 

finanziamento per il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole attraverso 

le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, finalizzate alla formazione del personale 

scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, per garantire il 

raggiungimento dei target e dei milestone dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 
– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

 

VISTO il PTOF d’ Istituto 2022/2025; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.59 del 20/12/22 e successive modifiche ed 

integrazioni con la quale è stato approvato il PTOF 2022/2025; 

 

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto del 20/12/2022 di approvazione del programma annuale 

per l’esercizio finanziario 2023; 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la 

Scuola Digitale al fine di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a favorire 

l’uso delle tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel 

campo digitale; 

 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede 

il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 

investimento a ciascuna istituzione scolastica pari a € 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni 

finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento 

della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale 

scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 

e 2023-2024; 

 
VISTO L’Avviso Pubblico: Avviso/decreto Animatori digitali 2022-2024 M4C1I2.1 -2022-941 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VIIC884007 - ADB0426 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007354 - 16/11/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CHIARA RIELLO

http://www.icmarostica.edu.it/
mailto:viic884007@istruzione.it
mailto:viic884007@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MAROSTICA 
Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI) Tel. 042472096 

www.icmarostica.edu.it 

Fax 042472015 

e-mail viic884007@istruzione.it viic884007@pec.istruzione.it 
C.F. 82003010244 VIIC884007 Codice univoco ufficio: UFL5D9 

 

 

 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica il 09.11.2022; 

 
VISTA la nota n. 24917 del 27.02.2023 di autorizzazione per l’attuazione del progetto 

MAC1I2.1-2022-941-P6138; 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 06496 del 17/10/2023 finalizzato alla selezione interna di un 

esperto formatore; 

 
CONDIDERATO che è pervenuta un’unica candidatura da parte del prof. Antonio Ruggero 

Cortese e  che questa è ritenuta idonea; 

                                                        

DECRETA 

      

 

   Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

- di conferire al docente Cortese Antonio Ruggero, C.F.: CRTNNR60D10A703E, l’incarico 

di Formatore del personale scolastico. 

     L’ iniziativa formativa si svolgerà nell'anno scolastico 2023/2024. 

     L’esperto dovrà svolgere attività di formazione del personale scolastico - almeno 20 unità, con   

    l’attivazione di due corsi: 

• Corso iPad Beginners 

• Corso iPad Avanzato 

Le attività retribuite dovranno essere svolte al di fuori dell’orario di servizio e prestate unicamente 

per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del 

progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone 

di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del 

medesimo progetto. 

    Per l’espletamento del predetto incarico di formazione sarà corrisposto il compenso orario di  

    € 41,32 lordo Stato. 

La determinazione del compenso sarà definita a prestazione conclusa, dopo rendicontazione del 

lavoro svolto e presentazione di un “time sheet” con evidenza delle ore effettivamente prestate in 

attuazione di quanto previsto a valere della Nota Ministeriale 91698 del 31/10/2022. 

Il compenso corrisposto sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo normativa 

vigente. 

   

VIIC884007 - ADB0426 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007354 - 16/11/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CHIARA RIELLO

http://www.icmarostica.edu.it/
mailto:viic884007@istruzione.it
mailto:viic884007@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MAROSTICA 
Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI) Tel. 042472096 

www.icmarostica.edu.it 

Fax 042472015 

e-mail viic884007@istruzione.it viic884007@pec.istruzione.it 
C.F. 82003010244 VIIC884007 Codice univoco ufficio: UFL5D9 

 

    

    - di procedere alla sottoscrizione della lettera di incarico;  

    - di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica,    

      nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

       

       

 

 

                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                             Chiara Riello 
                                              documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.                             

                                                                         Codice dell’Amministrazione digitale  

                                                                                 e norme ad esso connesse 

VIIC884007 - ADB0426 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007354 - 16/11/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CHIARA RIELLO

http://www.icmarostica.edu.it/
mailto:viic884007@istruzione.it
mailto:viic884007@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MAROSTICA 
Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI) Tel. 042472096 

www.icmarostica.edu.it 

Fax 042472015 

e-mail viic884007@istruzione.it viic884007@pec.istruzione.it 
C.F. 82003010244 VIIC884007 Codice univoco ufficio: UFL5D9 

 

 

VIIC884007 - ADB0426 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007354 - 16/11/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CHIARA RIELLO

http://www.icmarostica.edu.it/
mailto:viic884007@istruzione.it
mailto:viic884007@pec.istruzione.it

		2023-11-16T13:23:50+0100
	CHIARA RIELLO




